議事録

記載者 所属  地域医療連携課   氏名  細谷 仁志

委員会 地域医療支援病院運営委員会

件 名 第4回 市立伊勢総合病院地域医療支援病院運営委員会

日 時 平成31年3月7日（木） 16：00～16：30

場 所 ２階会議室

出席者

永井正高、日比秀夫、山本修、伊藤由佳、出谷元一（代理）、駒田聡子、江原博喜

上井一浩（代理）、益田由典、永田光広、原隆久、池田健、多上智康、西井正美、木津井ひづる、

佐々木昭人 （敬称略）

欠席者 田口昇、中村昌弘 （敬称略）

開 会  永井委員長挨拶

議 事 Ⅰ．当院と地域との関わりについて

  「平成30年度の地域との連携、交流について」原病院長より説明

   ⇒循環バスの到着時間に合わせた、研修会等を企画するとより参加人数が増えるのでは

    ないかと意見あり。

Ⅱ．その他

  ・ＧＷ期間中（10連休）の診療体制について

   ⇒現時点においては、4/30・5/2を診療日とすることで調整中。

    詳細が決定次第、周知予定としている。

  ・今後の救急体制について

   ⇒現時点においては、伊勢赤十字病院：当院＝5：1と変更ないが火曜日夜間の外科系救

急についてはこれまで以上に拡充をしていきたい。

鳥羽・志摩市内の救急患者については、伊勢赤十字病院より距離が近いため、積極的に

受け入れを行なっていきたい。

  ・事務局より報告

   登録医証の更新・ホームページへの掲載について

    登録医情報の確認・精査が終了したため、今年度中を目途に新登録医証を各登録医に交

    付予定。また、ホームページへの掲載の了解を得た登録医の情報についても、今年度中

を目途に掲載予定としている。

来年度の当委員会について

 今年度については、今回にて終了（全4回開催）。来年度については、職務の変更・異

動があった場合、事務局へ連絡をお願いする旨を報告。また事務局からも確認を行なう

予定。

閉 会